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Utbildningsnämnden 

 

stockholm.se 

 

§ 11   

Anvisningar för bidrag till utomstående organisationer 

 
Beslut 

1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens förslag till 

anvisningar för bidrag till utomstående organisationer och 

att dessa ersätter Allmänna principer för bidragsgivning till 

ideella organisationer inom utbildningsnämndens 

ansvarsområde antagna den 14 mars 2013, dnr 13-112/491. 

2. Att till 2017 års budget utveckla förslag till anvissningar 

med en ambition om ökad samverkan med utomstående 

organisationer samt en utökad ekonomisk ram. 

3. Att därutöver anföra: 

I arbetet med att förbättra elevernas resultat ser vi en outnyttjad 

potential när det gäller skolans samverkan med det omgivande 

lokalsamhället och föreningslivet. Det finns idag en rad 

organisationer som är intresserade av att hjälpa skolorna att 

fullgöra sitt kompensatoriska uppdrag för att alla elever ska 

klara kunskapskraven och för att utbildningen ska vara 

likvärdig. Det finns också organisationer som tillsammans med 

skolan vill bidra i arbetet med det sociala ansvaret för stadens 

unga och deras utveckling. Sådana initiativ anser vi ska 

uppmuntras och ges förutsättningar att utvecklas över tid.  

 

Det är därför angeläget med förtydligandet av anvisningarna för 

utomstående organisationer när de söker bidrag. Genom beslutet 

ger vi samtidigt utbildningsförvaltningen i uppdrag att till nästa 

års revision av anvisningarna återkomma med utvecklade 

anvisningar med en ambition om ökad samverkan med det 

omgivande samhället och föreningslivet. Vidare önskar vi att en 

sådan revision av anvisningarna ska innehålla 

jämställdhetsaspekter i bedömningen av stöden samt kräva att 

ansökningarna på ett tydligt och strukturerat sätt beskriver hur 

organisationerna ska bidra till elevernas kunskapsutveckling. 

 
Ärendet 

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 

29 oktober 2015, dnr 2.5.3-9828/2015. 

 

Enligt utbildningsnämndens reglemente ska 

utbildningsnämnden hantera bidrag till organisationer inom 

skolans område. I mars 2013 antog utbildningsnämnden 

allmänna principer för bidragsgivning till ideella organisationer 

inom utbildningsnämndens område. Förvaltningen har sett över 

gällande regelverk och föreslår ett uppdaterat regelverk. 
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Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom ledningsstaben i samverkan med 

grundskoleavdelningen, gymnasieavdelningen och avdelningen 

för ekonomi och styrning. 

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 

 

Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens förslag till 

anvisningar för bidrag till utomstående organisationer och att 

dessa ersätter Allmänna principer för bidragsgivning till ideella 

organisationer inom utbildningsnämndens ansvarsområde 

antagna den 14 mars 2013, dnr 13-112/491. 

 
Yrkande 

Ordföranden Olle Burell (S) och ledamoten Ingegerd Akselsson 

Le Douaron (MP) och tjänstgörande ersättaren Freddy Grip (V) 

framlade ett eget föreslag till beslut och yrkade bifall till detta. 

 

Vice ordföranden Lotta Edholm (L) och ledamoten Cecilia 

Brinck (M) yrkade på återremiss av ärendet. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandet om återremiss mot avslag och 

fann att nämnden avslagit yrkandet om återremiss. 

 

Ordföranden ställde det gemensamma förslaget från (S), (MP) 

och (V) mot avslag och förklarade sig finna att nämnden 

beslutat i enlighet med detta. 

 

I den slutliga omröstningen meddelade samtliga ledamöter från 

Moderaterna och Liberalerna att de avstod från att rösta, med 

hänvisning till deras yrkande om återremiss. 

 
Reservation 

Cecilia Brinck m.fl. (M) och Lotta Edholm m.fl. (L) reserverade 

sig mot nämndens beslut avseende beslutet om återremiss och 

anförde följande: 

 

Utbildningsnämnden har att hantera bidrag till utomstående 

organisationer inom skolans område. Det är bra att 

anvisningarna för bidrag till utomstående organisationer ses 

över med viss regelbundenhet, men förslaget till beslut är 

bristfälligt varför vi yrkar på att ärendet återremitteras. 

 

I förvaltningens förslag till beslut föreslås att "Huvudregeln bör 

vara att stiftelser inte ska kunna tilldelas bidrag", om inte "den 

verksamhet som stiftelsen söker för bedöms som synnerligen 

angelägen för verksamheter inom skolans område". 

Anledningen till att begränsa möjligheten för stiftelser att 
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beviljas bidrag påstås vara stiftelsers ”legala konstruktion med 

bland annat begränsad insyn och medbestämmande”. 

 

Det är dock svårt att se varför icke-vinstdrivande stiftelser, till 

skillnad från ideella föreningar, ska behöva påvisa att den 

verksamhet som stiftelsen söker för är ”synnerligen angelägen” 

för att den ska kunna komma i fråga för kommunens bidrag.  

 

Om det huvudsakliga problemet är stiftelsers legala 

konstruktion, med begränsad insyn och medbestämmande så tål 

att påpekas att insynen och medbestämmandet inte påverkas av 

huruvida stiftelsens verksamhet är ”synnerligen angelägen”. 

 

Vi anser att icke-vinstdrivande stiftelser ska ha samma 

möjlighet som ideella föreningar att få del av 

utbildningsnämndens bidrag, under förutsättning att stiftelsen 

kan påvisa att krav på insyn och medbestämmande kan 

tillgodoses. Det vore beklagligt och oansvarigt att i onödan 

utesluta bidrag till verksamhet och positiva projekt, enbart på 

grund av att initiativtagaren är en stiftelse. 

 
Ersättaryttrande  

John Kåberg (C) och Christian Carlsson (KD) hänvisade till 

reservationen gemensamt från Moderaterna och Liberalerna. 


